
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

1. 9. 2023 

 

Arriva posiluje od 3. září Arriva Expressy, nejvíc mezi Brnem a Olomoucí 

 

S koncem letních prázdnin posiluje Arriva počet spojů na všech třech linkách Arriva Expressů, 

na které od druhé půlky srpna nasazuje nové a komfortnější autobusy. Úpravy jízdních řádů platí 

od neděle 3. září, přičemž například na teplické lince to znamená v části dne pravidelný hodinový 

interval. Nejvýraznější je ale posílení na trase z Brna přes Prostějov do Olomouce, o víkendech 

až o osm spojů. Důvodem je rostoucí zájem cestujících.  

 

Na lince z Prahy přes Most do Litvínova je ukončen letní provoz a jízdní řád se od 3. září vrací do po-

doby před prázdninami. Páteční spoj s odjezdem v 16:40 z Litvínova do Prahy bude nově jezdit už do-

poledne, a to v 9:40. 

 

O několik změn víc je na mezi cestujícími čím dál oblíbenější lince z Teplic do hlavního města, která se 

taktéž vrací do obvyklého provozu bez letního omezení. V pátečním provozu je uspíšen odjezd původ-

ního odpoledního spoje v 13:30 z Teplic do hlavního města na 12:00 a díky tomu bude Arriva Express 

jezdit do Prahy v době mezi 7:00 a 18:00 každou hodinu. O víkendech jsou upraveny odjezdy z Prahy 

do Teplic tak, aby od 14:30 do 21:30 jezdil Arriva Express pravidelně každou hodinu. 

 

„Největší posílení Arriva Expressů jsme připravili na trase Brno – Prostějov – Olomouc,“ říká Daniel 

Adamka, generální ředitel Arrivy, a pokračuje: „V ranní špičce v pracovních dnech zřizujeme nový 

spoj z Olomouce do Brna s odjezdem v 7:05, který vynechá Prostějov a bude tak nejrychlejší na této 

trase. V Olomouci mohou cestující nastoupit na obvyklých zastávkách Autobusové nádraží, Hlavní ná-

draží a Fakultní nemocnice. V odpolední špičce pak přidáváme v pracovních dnech nový spoj z Brna 

do Olomouce s odjezdem v 15:15.“ Ještě výrazněji posiluje Arriva páteční a víkendový provoz na této 

lince, vždy o dva spoje v každém směru. 

 

Nové spoje v pracovních dnech na moravské trase 

• nový spoj Olomouc 7:05 – Brno 8:15, 

• nový spoj Brno 15:15 – Olomouc 16:35. 

 

Páteční posílení na moravské trase 

• nový spoj Brno 9:15 – Olomouc 10:35, 

• nový spoj Olomouc 13:35 – Brno 14:55, 



• nový spoj Brno 19:15 – Olomouc 20:35, 

• nový spoj Olomouc 17:35 – Brno 18:55.  

 

Sobotní posílení na moravské trase 

• nový spoj Olomouc 7:35 – Brno 8:55, 

• nový spoj Brno 9:15 – Olomouc 10:35, 

• nový spoj Olomouc 9:35 – Brno 10.55, 

• nový spoj Brno 17:15 – Olomouc 18:35.  

 

Nedělní posílení na moravské trase 

• nový spoj Olomouc 13:35 – Brno 14:55, 

• nový spoj Brno 15:15 – Olomouc 16:35, 

• nový spoj Olomouc 15:35 – Brno 16.55, 

• nový spoj Brno 17:15 – Olomouc 18:35. 

 

 

Kontakt pro novináře 

 

Jan Holub 

tiskový mluvčí společnosti Arriva 

M: +420 737 797 622 

E: jan.holub@arriva.cz 

 

mailto:jan.holub@arriva.cz

